
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/492/2022 

RADY GMINY KOŁBASKOWO 

z dnia 13 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Kołbaskowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Policach, Rada Gminy Kołbaskowo uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/416/2021 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 22 października 2021 r. w sprawie 

ustalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kołbaskowo zmieniony uchwałą 

nr XXXVI/452/2022 Rady Gminy Kołbaskowo z dnia 4 lutego 2022 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:"4) do pojemnika przeznaczonego do gromadzenia odpadów typu: 

BIOODPADY 

WRZUCAMY NIE WRZUCAMY 

-odpadki warzywne i owocowe (m. in. 

obierki),  

-drobno pocięte gałęzie drzew i krzewów,  

-skoszoną trawę,  

-liście,  

-kwiaty,  

-trociny i korę drzew,  

-niezaimpregnowane rozdrobnione drewno, 

-resztki jedzenia pochodzenia roślinnego, 

-fusy z kawy i herbaty (bez torebki, bez 

saszetki) 

-kości, ości, mięsa, ryb i resztek pochodzenia zwierzęcego, 

-oleju jadalnego,  

-odchodów zwierząt,  

-popiołu z węgla kamiennego,  

-leków,  

-drewna impregnowanego,  

-płyt wiórowych i pilśniowych MDF,  

-ziemi i kamieni, 

-innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych). 

Odpady biodegradowalne muszą być umieszczane w w/w pojemnikach bez dodatkowych worków i innych 

opakowań” 

2) w § 9 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 22 czerwca 2022 r.

Poz. 2810



„10. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest przekazywać każdą ilość odpadów komunalnych, za 

wyjątkiem odpadów biodegradowalnych. Właściciel nieruchomości może przekazywać odpady 

biodegradowalne w maksymalnej ilości 240l na gospodarstwo domowe, zgodnie z harmonogramem 

wywozu odpadów komunalnych na terenie Gminy Kołbaskowo. Bioodpady przewyższające limit 240l na 

gospodarstwo domowe, właściciel nieruchomości poddaje kompostowaniu lub przekazuje na własny koszt 

do uprawnionego przedsiębiorcy posiadającego wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości wymienionych na stronie kolbaskowo.pl”; 

3) w § 9 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. W przypadku, gdy bioodpady powstałe na nieruchomości są w całości poddawane kompostowaniu, 

właściciel nieruchomości zwolniony jest z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady.”; 

4) w § 9 po ust. 18 dodaje się ust. 19 w brzmieniu: 

„19. Wyposażając nieruchomości niezamieszkałe (na których powstają odpady komunalne) 

w pojemniki przeznaczone do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych, należy uwzględnić średnią 

tygodniową ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, która wynosi: 

1) w żłobkach i przedszkolach - 3 l na każde dziecko i pracownika; 

2) w placówkach oświatowych - 2 l na każdego ucznia, pracownika; 

3) w lokalach handlowych i usługowych - 30 l na każde 10m² powierzchni całkowitej lokalu; 

4) w lokalach gastronomicznych - 10 l na każde miejsce konsumpcyjne; 

5) w domach opieki, hotelach, pensjonatach itp. - 20 l na jedno łóżko; 

6) w pomieszczeniach biurowych i socjalnych w zakładach rzemieślniczych, produkcyjnych 

i usługowych 5 l na każdego pracownika; 

7) na targowiskach - 30 l na 10m² powierzchni targowiska.”; 

5) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W przypadku gdy na terenie posesji, w granicach nieruchomości znajduje się wyodrębnione 

fizycznie miejsce gromadzenia odpadów, do którego jest bezpośredni dostęp lub udostępnione jest wejście 

od strony ulicy, odbiór pojemników i worków z odpadami komunalnymi może być zrealizowany 

bezpośrednio z tego miejsca.”; 

6) w § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości odpadów 

komunalnych objętych systemem odbioru odpadów w sposób obejmujący gromadzenie i umieszczanie 

odpadów w odpowiednich pojemnikach, workach i przekazywanie przedsiębiorcy wpisanemu do rejestru 

działalności regulowanej, uprawnionemu do odbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy 

Kołbaskowo, na podstawie umowy zawartej z Gminą”; 

7) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Częstotliwość odbierania poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

zamieszkałych oraz z terenu innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe określa poniższa tabela: 

     Rodzaj odpadu          Częstotliwość odbioru odpadów – nie rzadziej niż: 

Zmieszane odpady 

komunalne 

 

zabudowa wielorodzinna – 2 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna – 1 x w tygodniu, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

od listopada do kwietnia – 1 x na 2 tygodnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2810



Papier i tektura 

 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna – 1 x na 2 tygodnie, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

od listopada do kwietnia – 1 x w miesiącu. 

Metale, tworzywa sztuczne, 

opakowania 

wielomateriałowe 

 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna – 1 x na 2 tygodnie, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

od listopada do kwietnia – 1 x w miesiącu. 

Szkło 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna – 1 x na 2 tygodnie, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

od listopada do kwietnia – 1 x w miesiącu. 

 

BIO 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w tygodniu, 

zabudowa jednorodzinna:  od kwietnia do listopada – 1 x w tygodniu, 

od grudnia do marca – 1 x na 2 tygodnie, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe:  

od maja do października – 1 x w tygodniu, 

od listopada do kwietnia – 1 x w miesiącu. 

Gabaryty 

z wyłączeniem zużytego 

sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego oraz 

odpadów budowlanych 

i poremontowych 

zabudowa wielorodzinna – 1 x w miesiącu, 

zabudowa jednorodzinna – 4 x w roku, 

inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 1x 

w roku 

zgodnie z ustalonym harmonogramem – po uprzednim zgłoszeniu do firmy 

odbierającej odpady 

”; 

8) w § 13 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie 

„5) gromadzenie i przekazywanie przedsiębiorcy bioodpadów w pojemniku,”; 

9) w § 13 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy (a powstają na niej odpady 

komunalne), która nie została objęta gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, jest 

zobligowany zawrzeć umowę na odbiór wszystkich frakcji odpadów z przedsiębiorcą posiadającym wpis 

do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie Gminy Kołbaskowo. Odbiór poszczególnych frakcji odpadów z takich 

nieruchomości powinien odbywać się z częstotliwością dostosowaną do rodzaju prowadzonej działalności 

oraz w taki sposób aby zapewnić nieprzepełnienie oraz należyty porządek wokół pojemników. 

Częstotliwość odbioru odpadów ustalona w zawartej umowie nie może być mniejsza niż raz w miesiącu”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbaskowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Dorota Trzebińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2810


		2022-06-22T12:12:33+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




